antérieure du 1er janvier au 30 juin 2014, au titre principalement de la C3S et de la taxe foncière

en France.

Les tableaux suivants présentent les effets de l’application rétrospective d’IFRIC 21 par rapport

aux comptes consolidés au 30 juin 2014 et 31 décembre 2014 arrêtés respectivement en juillet

2014 et mars 2015.

Par ailleurs, la norme IFRS3 impose de retraiter rétrospectivement les périodes antérieurement

publiées dans les cas de regroupements d’entreprises (comptabilisation du montant définitif de

la juste valeur des actifs acquis ainsi que des passifs et passifs éventuels assumés lorsque cette

juste valeur avait été déterminée de manière provisoire à la clôture précédente).

29 RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2015 ELIS

En lien avec les ajustements consécutifs à la prise de contrôle de Lacqua au cours du deuxième

semestre 2014, le montant de l’écart d’acquisition figurant dans les comptes consolidés

intermédiaires condensés a été alloué à hauteur de 3 436 milliers d’euros par rapport au

montant présenté dans les comptes consolidés au 31 décembre 2014 publiés pour les besoins du

rapport financier annuel.

En milliers d'euros S1-2014 IFRIC 21 S1-2014

publié retraité

(non audité)

Produits de l'activité ordinaire 644 278 644 278

Coût du linge, des appareils et des autres consommables (107 239) -275 (107 514)

Coûts de traitement (223 579) -3 320 (226 899)

Coûts de distribution (103 861) (103 861)

Marge brute 209 599 -3 595 206 004

Frais de Vente, Généraux et Administratifs (106 068) -736 (106 803)

Résultat opérationnel avant autres produits et charges et avant dotation

aux amortissements des relations clientèle 103 531 -4 330 99 201

Dotation aux amortissements des relations clientèle (20 482) (20 482)

Pertes de valeur sur écarts d'acquisition 0 0

Autres produits et charges opérationnels (16 078) (16 078)

Résultat opérationnel 66 971 -4 330 62 641

Résultat financier (79 181) (79 181)

Résultat avant impôt (12 210) -4 330 (16 540)

Charge d'impôt (5 299) 1 644 (3 655)

Quote-part dans le résultat des entreprises comptabilisées selon la

méthode de la mise en équivalence 0 0

Résultat net (17 508) -2 686 (20 194)

Attribuables aux :

- actionnaires de la société mère (17 692) -2 686 (20 378)

- participations ne donnant pas le contrôle 184 0 184

Résultat par action :

- de base, revenant aux actionnaires de la société mère -0,36 € -0,05 € -0,41 €

- dilué, revenant aux actionnaires de la société mère -0,36 € 0,00 € -0,41 €

30 RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2015 ELIS

En milliers d'euros 31/12/2014 IFRIC 21 IFRS 3 31/12/2014

publié retraité

(non audité)

Ecarts d'acquisition 1 539 534 0 -3 436 1 536 098

Immobilisations incorporelles 402 645 0 1 738 404 383

Immobilisations corporelles 705 683 0 1 403 707 086

Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence 0 0 0 0

Actifs disponibles à la vente 168 0 0 168

Autres actifs non courants 6 890 0 0 6 890

Actifs d'impôt différé 12 376 0 74 12 450

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 2 667 295 0 -221 2 667 074

Stocks 58 641 0 0 58 641

Clients et autres débiteurs 327 863 0 0 327 863

Actifs d'impôt exigibles 2 842 0 0 2 842

Autres actifs 13 461 0 0 13 461

Trésorerie et équivalents de trésorerie 59 255 0 59 255

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 462 062 0 0 462 062

Actifs détenus en vue de la vente 0 0 0 0

TOTAL ACTIF 3 129 357 0 -221 3 129 136

En milliers d'euros 31/12/2014 IFRIC 21 IFRS 3 31/12/2014

publié retraité

(non audité)

Capital émis 497 610 0 0 497 610

Primes liées au capital 175 853 0 0 175 853

Autres réserves 7 224 0 0 7 224

Résultats accumulés non distribués -303 592 1 437 -144 (302 299)

Autres composantes des capitaux propres -10 111 0 0 (10 111)

CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE 366 985 1 437 -144 368 277

PARTICIPATIONS NE DONNANT PAS LE CONTRÔLE -125 0 0 (125)

CAPITAUX PROPRES 366 860 1 437 -144 368 152

Provisions 28 997 0 0 28 997

Passifs liés aux avantages au personnel 48 323 0 14 48 337

Emprunts et dettes financières 1 947 291 0 0 1 947 291

Passifs d'impôt différés 197 022 755 0 197 777

Autres passifs non courants 34 552 0 -179 34 373

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 2 256 186 755 -165 2 256 775

Provisions - part à moins d'un an 4 078 0 0 4 078

Dettes d'impôt exigible 892 0 0 892

Fournisseurs et autres créditeurs 139 630 0 88 139 718

Autres passifs 237 028 -2 192 0 234 836

Concours bancaires courants et part des emprunts à moins d'un an 124 684 0 0 124 684

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 506 312 -2 192 88 504 208

Passifs directement liés aux actifs détenus en vue de la vente 0 0 0 0

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 3 129 357 0 -221 3 129 136

31 RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2015 ELIS

En milliers d'euros S1-2014 IFRIC 21 S1-2014

publié retraité

(non audité)

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE

RESULTAT NET CONSOLIDE -17 508 -2 686 -20 194

Dotations nettes aux amortissements et provisions 123 817 123 817

Quote part de subvention virée au compte de résultat -66 -66

Paiements en actions 0 0

Ajustement de l'actualisation de provisions et avantages au personnel 629 629

Plus et moins-values de cession -3 966 -3 966

QP de résultats liée aux sociétés mises en équivalence 0 0

Other 0 0

Dividendes (titres non consolidés) -13 -13

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT APRES COUT DE L' ENDETTEMENT FINANCIER

NET ET IMPOT 102 893 -2 686 100 207

Coût de l'endettement financier net 77 881 77 881

Charge d'impôt 5 299 -1 644 3 655

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT AVANT COUT DE L' ENDETTEMENT FINANCIER

NET ET IMPOT 186 072 -4 330 181 742

Impôts versés -3 097 -3 097

Variation des stocks -7 211 -7 211

Variation des comptes clients -19 575 -19 575

Variation des comptes fournisseurs et autres dettes (hors emprunt) 15 330 4 330 19 660

Variation des autres postes 3 501 3 501

Avantages au personnel -231 -231

FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE 174 789 0 174 789

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles -1 844 -1 844

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles 0 0

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles -113 585 -113 585

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles 92 329 92 329

Acquisition de filiales, sous déduction de la trésorerie acquise -90 527 -90 527

Encaissements liés aux cessions de filiales, sous déduction de la trésorerie 1 000 1 000

Variation des prêts et avances consentis 116 116

Dividendes reçus des participations associées 13 13

Subventions d'investissement 0 0

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT -112 498 0 -112 498

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT

Augmentation de capital 43 000 43 000

Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice

 - versés aux actionnaires de la société mère

 - versés aux minoritaires des sociétés intégrées 0 0

Variation de l'endettement (1) -34 637 -34 637

 - Encaissements liés aux nouveaux emprunts 682 787 682 787

 - Remboursement d'emprunts -717 424 -717 424

Intérêts financiers nets versés -58 378 -58 378

Autres flux liés aux opérations de financement 0 0

FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT -50 015 0 -50 015

VARIATION DE TRESORERIE 12 276 0 12 276

Trésorerie à l'ouverture 48 598 48 598

Incidence de la variation du cours des devises sur la trésorerie 743 743

TRESORERIE A LA CLOTURE 61 617 61 617

(1) Variation nette des lignes de crédit

32 RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2015 ELIS

Note 2 - Faits caractéristiques de la période

Elis a finalisé en date du 11 février 2015 son introduction en bourse sur le marché réglementé

d’Euronext à Paris. A l’occasion de cette opération, Elis a levé 700 millions d’euros dans le cadre

d’une émission d’actions nouvelles.

Les frais encourus ont été analysés soit :

- comme des frais d’émissions des actions nouvelles pour un montant de 15,2 millions